ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
 GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI

Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 780 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

DECRETO Nº 055/2020, DE 10 DE JUNHO DE 2020

Ementa: Homologa o resultado final

dos candidatos portadores de

deficiência classificados no

Concurso Público de Provas para

provimento de cargos da Prefeitura

Municipal de Queimada Nova - PI e dá

outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, Estado do Piauí, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos

termos do Edital nº 001/2019, de 23 de dezembro de 2019 e, considerando que,

em data de 1º de março de 2020, foram realizadas as provas do Concurso

Público para provimento de vagas existentes no quadro permanente da estrutura

administrativa do Município.

Considerando a publicação da relação nominal dos classificados, apenas,

visto que não houve candidatos portadores de deficiência aprovados;

Considerando o teor da NOTA TÉCNICA N.º 02/2020, de 23 de abril de

2020, emitida pelo Tribunal de Contas do Estado do Piauí, por meio da Seção

de Fiscalização de admissão de Pessoal, em razão do reconhecimento da

situação de emergência de saúde pública em decorrência da COVID-19 por parte

do Governo do Estado (Decreto Estadual n.º 18.884/2020), que estabelece que

nada obsta o regular andamento de concursos em que já houve a etapa de prova

escrita;

Considerando, finalmente, que foram cumpridas todas as etapas previstas

no Edital de Concurso Público Nº 001/2019;

 ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
 GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI

Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 780 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

DECRETA

Art. 1º - Fica homologado o resultado dos candidatos portadores de

deficiência classificados no Concurso Público de Provas para provimento de

cargos da Prefeitura Municipal de Queimada Nova – PI.

Art. 2º - Não houve candidatos portadores de deficiência aprovados.

Art. 3º - Os candidatos portadores de deficiência classificados são os

constantes na relação publicada no site da Fundação Vale do Piauí, do Município

de Queimada Nova e anexa a este Decreto.

Art. 4° O prazo de validade do referido concurso público é de dois (2)

anos, contados da publicação do Decreto n° 044/2020, de 20 de maio de 2020,

que homologa o Concurso Público de Provas para provimento de cargos da

Prefeitura Municipal de Queimada Nova - PI e dá outras providências, podendo

ser prorrogado por igual período, a critério da Administração.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto

entrará em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA, ESTADO

DO PIAUÍ, AOS DEZ DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE.

QUEIMADA NOVA (PI) 10 DE JUNHO DE 2020

RAIMUNDO JÚLIO COELHO

Prefeito Municipal

Aline
Carimbo

 ESTADO DO PIAUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA
 GABINETE DO PREFEITO

_____________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADA NOVA - PI

Rua Felipe Rodrigues Coelho n° 780 – Centro - CEP: 64758-000 - Queimada Nova - PI
CNPJ: 41.522.202/0001-80

ANEXO ÚNICO – DECRETO N° 055/2020

RELAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE

DEFICIÊNCIA– HOMOLOGAÇÃO